

## 正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	38,103,726	34,932,069	3,171,657
受取配分金	33,734,535	30,840,907	2,893,628
受取材料費等	2,008,042	1,932,576	75,466
受取事務費	2,361,149	2,158,586	202,563
労働者派遣事業等受託収益	482,277	757,218	△ 274,941
労働者派遣事業等受託収益	482,277	757,218	△ 274,941
職業紹介事業受託収益	0	0	0
職業紹介事業受託収益	0	0	0
介護予防日常生活支援総合事業収益	0	0	0
介護予防保険報酬収益	0	0	0
介護予防利用者負担金収益	0	0	0
受取会費	85,000	91,000	△ 6,000
正会員受取会費	85,000	91,000	△ 6,000
受取補助金等	12,434,000	9,320,000	3,114,000
受取連合交付金	5,942,000	4,660,000	1,282,000
受取町補助金	6,492,000	4,660,000	1,832,000
雑収益	62	28,034	△ 27,972
受取利息	62	74	△ 12
雑収益	0	27,960	△ 27,960
経常収益計	51,105,065	45,128,321	5,976,744
(2) 経常費用			
事業費	50,111,476	44,234,700	5,876,776
支払配分金	33,734,535	30,840,907	2,893,628
支払材料費等	1,483,303	1,303,706	179,597
給料手当	2,728,789	2,316,793	411,996
臨時雇賃金	6,765,732	4,568,400	2,197,332
法定福利費	1,293,411	946,918	346,493
退職給付費用	141,120	141,120	0
福利厚生費	13,583	13,583	0
会議費	4,260	1,750	2,510
役員等旅費交通費	0	0	0
旅費交通費	3,534	13,604	△ 10,070
通信運搬費	282,674	282,838	△ 164
減価償却費	130,907	74,317	56,590
什器備品費	47,907	22,665	25,242
消耗品費	621,836	575,402	46,434
修繕費	148,141	360,420	△ 212,279
印刷製本費	25,746	18,214	7,532
賃借料	1,443,085	1,216,010	227,075
保険料	699,800	709,200	△ 9,400
諸謝金	0	0	0
租税公課	193,467	232,750	△ 39,283
支払負担金	74,940	70,650	4,290
委託費	133,320	174,726	△ 41,406
教材費	3,860	21,164	△ 17,304
貸倒損失	0	308,747	△ 308,747
雑費	137,526	20,816	116,710
管理費	1,124,559	980,506	144,053
役員報酬	201,600	68,400	133,200
給料手当	55,690	47,282	8,408
法定福利費	26,396	19,324	7,072
退職給付費用	2,880	2,880	0

## 正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
福利厚生費	277	277	0
会議費	4,260	1,750	2,510
役員等旅費交通費	0	0	0
旅費交通費	186	716	△ 530
通信運搬費	31,928	31,887	41
減価償却費	14,545	8,258	6,287
消耗品費	69,093	63,934	5,159
修繕費	7,797	18,969	△ 11,172
印刷製本費	6,437	4,554	1,883
賃借料	75,952	64,001	11,951
租税公課	10,997	13,064	△ 2,067
支払負担金	174,860	164,850	10,010
委託費	336,380	424,194	△ 87,814
支払手数料	70,899	40,962	29,937
雑費	34,382	5,204	29,178
経常費用計	51,236,035	45,215,206	6,020,829
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 130,970	△ 86,885	△ 44,085
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 130,970	△ 86,885	△ 44,085
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 130,970	△ 86,885	△ 44,085
一般正味財産期首残高	998,150	1,085,035	△ 86,885
一般正味財産期末残高	867,180	998,150	△ 130,970
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	867,180	998,150	△ 130,970

正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計			収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
	シルバー人材センター事業	共通	小計				
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受託事業収益	37,021,729	0	37,021,729	0	1,081,997		38,103,726
受取配分金	33,734,535	0	33,734,535	0	0		33,734,535
受取材料費等	2,008,042	0	2,008,042	0	0		2,008,042
受取事務費	1,279,152	0	1,279,152	0	1,081,997		2,361,149
労働者派遣事業等受託収益	482,277	0	482,277	0	0		482,277
労働者派遣事業等受託収益	482,277	0	482,277	0	0		482,277
職業紹介事業受託収益	0	0	0	0	0		0
職業紹介事業受託収益	0	0	0	0	0		0
介護予防日常生活支援総合事業収益	0	0	0	0	0		0
介護予防保険報酬収益	0	0	0	0	0		0
介護予防利用者負担金収益	0	0	0	0	0		0
受取会費	42,500	0	42,500	0	42,500		85,000
正会員受取会費	42,500	0	42,500	0	42,500		85,000
受取補助金等	12,434,000	0	12,434,000	0	0		12,434,000
受取連合交付金	5,942,000	0	5,942,000	0	0		5,942,000
受取町補助金	6,492,000	0	6,492,000	0	0		6,492,000
雑収益	0	0	0	0	62		62
受取利息	0	0	0	0	62		62
雑収益	0	0	0	0	0		0
経常収益計	49,980,506	0	49,980,506	0	1,124,559		51,105,065
(2) 経常費用							
事業費	50,111,476	0	50,111,476	0	0		50,111,476
支払配分金	33,734,535	0	33,734,535	0	0		33,734,535
支払材料費等	1,483,303	0	1,483,303	0	0		1,483,303
給料手当	2,728,789	0	2,728,789	0	0		2,728,789
臨時雇賃金	6,765,732	0	6,765,732	0	0		6,765,732
法定福利費	1,293,411	0	1,293,411	0	0		1,293,411
退職給付費用	141,120	0	141,120	0	0		141,120
福利厚生費	13,583	0	13,583	0	0		13,583
会議費	4,260	0	4,260	0	0		4,260
旅費交通費	3,534	0	3,534	0	0		3,534
通信運搬費	282,674	0	282,674	0	0		282,674
減価償却費	130,907	0	130,907	0	0		130,907
什器備品費	47,907	0	47,907	0	0		47,907
消耗品費	621,836	0	621,836	0	0		621,836
修繕費	148,141	0	148,141	0	0		148,141
印刷製本費	25,746	0	25,746	0	0		25,746
賃借料	1,443,085	0	1,443,085	0	0		1,443,085
保険料	699,800	0	699,800	0	0		699,800
租税公課	193,467	0	193,467	0	0		193,467
支払負担金	74,940	0	74,940	0	0		74,940
委託費	133,320	0	133,320	0	0		133,320
教材費	3,860	0	3,860	0	0		3,860
貸倒損失	0	0	0	0	0		0
雑費	137,526	0	137,526	0	0		137,526

正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計			収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
	シルバー人材センター事業	共通	小計				
管理費	0	0	0	0	1,124,559		1,124,559
役員報酬	0	0	0	0	201,600		201,600
給料手当	0	0	0	0	55,690		55,690
法定福利費	0	0	0	0	26,396		26,396
退職給付費用	0	0	0	0	2,880		2,880
福利厚生費	0	0	0	0	277		277
会議費	0	0	0	0	4,260		4,260
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0		0
旅費交通費	0	0	0	0	186		186
通信運搬費	0	0	0	0	31,928		31,928
減価償却費	0	0	0	0	14,545		14,545
消耗品費	0	0	0	0	69,093		69,093
修繕費	0	0	0	0	7,797		7,797
印刷製本費	0	0	0	0	6,437		6,437
賃借料	0	0	0	0	75,952		75,952
租税公課	0	0	0	0	10,997		10,997
支払負担金	0	0	0	0	174,860		174,860
委託費	0	0	0	0	336,380		336,380
支払手数料	0	0	0	0	70,899		70,899
雑費	0	0	0	0	34,382		34,382
経常費用計	50,111,476	0	50,111,476	0	1,124,559		51,236,035
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 130,970	0	△ 130,970	0	0		△ 130,970
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0		0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0		0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	△ 130,970	0	△ 130,970	0	0		△ 130,970
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0		0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 130,970	0	△ 130,970	0	0		△ 130,970
他会計振替額	0	0	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 130,970	0	△ 130,970	0	0		△ 130,970
一般正味財産期首残高			998,150	0	0		998,150
一般正味財産期末残高			867,180	0	0		867,180
II 指定正味財産増減の部							
(1) 収益							
収益計	0	0	0	0	0		0
(2) 費用							
費用計	0	0	0	0	0		0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高			0	0	0		0
指定正味財産期末残高			0	0	0		0
III 正味財産期末残高			867,180	0	0		867,180